
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 31.01.2023/p.5 

1/2 

5) MODIFICA DELLA RIPARTIZIONE DEL FONDO PER L’INCENTIVAZIONE DELLE 

ATTIVITA’ DI TUTORATO E PER LE ATTIVITA’ DIDATTICO-INTEGRATIVE, 

PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO, A.A. 2021/2022 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

 

Il Consiglio di Amministrazione, ………….., 

VISTO il D.L. 9 maggio 2003, n. 105, convertito dalla legge 11 luglio 

2003, n. 170; 

VISTO Il D.M. 23 ottobre 2003, n. 198; 

VISTO Il D.M. n. 289 del 09/09/2021, relativa all’assegnazione del Fondo 

per il sostegno dei giovani – esercizio finanziario 2021; 

VISTO Il Regolamento di Ateneo per l’Orientamento e il Placement; 

VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione e del Senato 

Accademico, rispettivamente del 30.03.2022 e del 13.04.2022, 

con le quali è stata approvata la ripartizione della quota parte del 

Fondo Sostegno Giovani, assegnata all’Ateneo di Foggia per 

l’incentivazione delle attività di tutorato e per le attività didattico-

integrative; 

CONSIDERATO che nelle more dell’emanazione del bando per la selezione dei 

tutor guides i Dipartimenti hanno manifestato l’esigenza di 

disporre di ulteriori tutor disciplinari; 

PRESO ATTO della proposta espressa dal Comitato per l’Orientamento e il 

Placement, nella seduta del 1.12.2022, di destinare una parte dei 

fondi stanziati per il reclutamento dei tutor guides al reclutamento 

di tutor disciplinari nelle materie indicate dai Dipartimenti;  

VALUTATO ogni altro elemento; 

DELIBERA 

 di approvare, per gli aspetti di propria competenza, che una parte dei fondi 

stanziati per il reclutamento di n. 21 tutor guides, pari a euro 15.000, siano 

destinati al reclutamento dei tutor disciplinari di Dipartimento, per la durata di 

150 ore e un compenso di euro 1.500 cadauno, così suddivisi: 

- n. 2 tutor disciplinari per il Dipartimento di Economia, per le materie di 

Matematica generale e Diritto Commerciale; 

- n. 2 tutor disciplinari per il Dipartimento di Economia, Management e 

Territorio, per le materie di Istituzioni di Diritto Privato e Programmazione e 

Controllo;  

- n. 2 tutor disciplinari per il Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale, 

per le materie di Biologia molecolare e Genetica Medica; 

- n. 2 tutor disciplinari per il Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche, 

per le materie di Istologia e Patologia generale; 

- n. 2 tutor disciplinari per il Dipartimento di Studi Umanistici, per le materie di 

Fisica e Letteratura Latina; 

 di approvare che la somma residua dei fondi destinati ai tutor guides, pari a euro 

58.500, e la somma destinata alla formazione dei tutor, pari a euro 6.900, siano 

utilizzate per la stipula di complessivi n.18 contratti di tutor guides della durata di 

350 ore e un importo di euro 3.500 cadauno, per un totale di euro 63.000. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo.  

 

 

 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 31.01.2023/p.5 

2/2 

- U.O.R.: area orientamento e placement 
 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof.ssa Lucia Maddalena) 

   

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 


		2023-02-16T10:22:08+0000
	ROMEI TERESA


		2023-02-16T11:52:39+0100
	LUCIA MADDALENA




